令和７年３月 24日

新潟県薬剤師会 会員 各位

新潟県病院薬剤師会 会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

 会 長  荻 野  構 一

一般社団法人新潟県病院薬剤師会

 会 長  外 山  聡

実務実習 薬局・病院連携懇談会の開催について（ご案内）

平素より、当会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、大雪のため延期とした標記懇談会を実施する運びとなりました。当懇談会は、実習

の質の向上を目的として、実務実習における薬局－病院間の連携を深め、相互の実習内容など情報共

有するために行うものです。

前回の案内同様、上越会場と下越会場の２か所を Webで接続した集合研修として開催いたします。

実務実習の受入経験に関わらず県内の薬局・病院の多くの皆様にご参加いただきたく下記のとおりご

案内いたします。

                    記

１ 日 時 令和７年５月２４日（土）15：00～17：00

２ 開催形式 集合研修（メイン会場：上越、サテライト会場：下越）

３ 会場･定員 上越会場：上越総合病院 会議室（20名） 上越市大道福田 616

 下越会場：下越薬剤師会 会議室（15名） 新発田市本町 1-14-8

４ 対 象   薬局・病院の認定実務実習指導薬剤師、実習を担当する薬剤師、今後受入する予定の薬剤師

５ 受講料 無料

６ 内 容 （１）趣旨説明ならびに情報提供

      ・新潟県薬剤師会「薬学生実務実習の充実を図るための調査」報告 等

（２）情報交換

・近隣の薬局・病院の薬剤師同士で顔の見える連携を持つとともに、実務実習の指導上の問

題点、改善点などについて情報交換を行う。

７ 申込方法 ５月９日（金）までに Googleフォームからお申込みください。

右の二次元コードからも入力可能です。https://forms.gle/fK1z8o8czumPD6ZH7

８ その他 ・日本薬剤師研修センターの受講単位の交付はありません。

       ・実務実習時に使用しているツールや資料等がございましたら、可能な範囲でご持参くだ

さい。

 ・上越会場（上越総合病院）は休日夜間受付入口からお入りください。

       ・参加申込者へ詳細を後日連絡します。

新潟県薬剤師会 事務局 担当：長谷川、峰田、池田

電話 025－281-7730、FAX 025－281-7735